ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.07.2024 № 808
г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области
от 8 ноября 2021 года № 1269

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональном государственном экологиче

ском контроле (надзоре) (приложение 1), утвержденное постановлением Прави

тельства области от 8 ноября 2021 года № 1269 «О региональном государствен

ном экологическом контроле (надзоре)», следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. В абзаце втором пункта 1.4 слова «Департаментом природных ресур

сов и охраны окружающей среды области» заменить словами «Департаментом

природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области».

1.1.2. Подпункт 1 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«1) должностные лица Департамента:

первый заместитель начальника Департамента, курирующий вопросы в

сфере охраны окружающей среды и природопользования, - главный государст

венный инспектор в области охраны окружающей среды Вологодской области;

начальник управления по охране окружающей среды, заместитель началь

ника Департамента - заместитель главного государственного инспектора в об

ласти охраны окружающей среды Вологодской области;

начальник отдела, заместитель начальника управления по охране окру

жающей среды, главные консультанты, консультант, главные специалисты отде

ла государственного экологического надзора Департамента - старшие государст

венные инспекторы в области охраны окружающей среды Вологодской области;

начальник отдела, советник, главный консультант, консультанты, главные

специалисты отдела водопользования и охраны атмосферного воздуха Департа

мента - старшие государственные инспекторы в области охраны окружающей

среды Вологодской области;

начальник отдела, советник, главные консультанты, ведущий консультант,

консультант, главный специалист отдела по обращению с отходами производст

ва и потребления Департамента - старшие государственные инспекторы в облас

ти охраны окружающей среды Вологодской области;».

1.1.3. Подпункт 1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«1) первый заместитель начальника Департамента, курирующий вопросы в

сфере охраны окружающей среды и природопользования; начальник управления

по охране окружающей среды, заместитель начальника Департамента;».

1.2. Пункт 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.9. Отнесение объектов контроля к определенной категории риска осу

ществляется в соответствии с положениями статьи 24 Федерального закона

№ 248-ФЗ.

Решения об отнесении объектов контроля к категориям риска причинения

вреда (ущерба) в рамках осуществления вида контроля принимаются путем под

писания в порядке, установленном пунктом 13 Правил формирования и ведения

единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), ре

гионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ок

тября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных сис

темах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных

и муниципальных услуг (осуществление функций)», данных об объекте контро

ля с указанием сведений о контролируемом лице, описания объекта контроля и

присвоенной категории риска в перечне объектов контроля в составе единого

реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионально

го государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

В случае если объект контроля не отнесен к определенной категории рис

ка, он считается отнесенным к категории низкого риска.».

1.3. В абзаце восьмом пункта 3.7 раздела III слова «начальник (заместитель

начальника)» заменить словами «первый заместитель начальника Департамента,

курирующий вопросы в сфере охраны окружающей среды и природопользова

ния; начальник управления по охране окружающей среды, заместитель началь

ника Департамента».

1.4. В наименовании приложения к Положению слова «Департаментом

природных ресурсов и охраны окружающей среды области» заменить словами

«Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства облас

ти».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального